79,647,00

0
43.48%

39,823,50

0

39,823,50

0

119,470,5

00
43.48%

4、外资持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

二、无限售条件股份
98,976,49

5
54.03%

49,488,24

8

49,488,24

8

148,464,7

43
54.03%

1、人民币普通股
98,976,49

5
54.03%

49,488,24

8

49,488,24

8

148,464,7

43
54.03%

三、股份总数
183,176,4

30
100.00%

91,588,21

5

91,588,21

5

274,764,6

45
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年4月25日召开了2018年年度股东大会，审议通过了《关于公司2018年度利润分配预案的

议案》，同意拟以总股本183,176,430股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 2.10 元（含税），同时

以资本公积金每10股转增5股，转增后公司股本增加至274,764,645股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018度利润分配预案由2019年3月31日召开的第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会

议审议通过，并经2019年4月25日召开了2018年年度股东大会审议批准。

海南普利制药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

数据指标 2018年

股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元/股） 0.99 0.66

稀释每股收益（元/股） 0.99 0.66

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 4.82 3.21

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

范敏华 64,398,000 0 32,199,000 96,597,000 首发限售 2020.3.27

周茂 450,000 0 225,000 675,000 首发限售 2020.3.27

蒲建 450,000 0 225,000 675,000 首发限售 2020.3.27

邹银奎 450,000 0 225,000 675,000 首发限售 2020.3.27

周学来 174,000 0 87,000 261,000 首发限售 2020.3.27

罗佟凝 75,000 0 37,500 112,500 首发限售 2020.3.27

朱小平 13,500,000 0 6,750,000 20,250,000 首发限售 2020.3.27

徐兆 150,000 0 75,000 225,000 首发限售 2020.3.27

杭州金赛普投资

管理有限公司
4,200,000 0 2,100,000 6,300,000 首发限售 2020.3.27

杭州泰捷投资管

理有限公司
352,935 0 176,467 529,402 首发限售 2020.3.27

合计 84,199,935 0 42,099,9671 126,299,902 -- --

注：1 本期限售股数增加是因公司 2019 年 6 月实施了 10 股转增 5 股的权益分派

海南普利制药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 6,889

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

范敏华 境内自然人 35.16%
96,597,

000

321990

00

96,597,

000

综合制药（香港）

有限公司
境外法人 9.72%

26,697,

782

535950

4

26,697,

782

朱小平 境内自然人 7.37%
20,250,

000

675000

0

20,250,

000

瑞康投资集团有

限公司